2561 ถึง 2570
มีแนวโน้มลดลงประมาณร้อยละ 0.2 แต่ประเทศสหรัฐอเมริกายังคงมีการบริโภคมากที่สุด รองลงมา คือ
บราซิล ส่วนในกลุ่มอาเซียน ประเทศเวียดนามมีปริมาณการบริโภคมากที่สุด และมีแนวโน้มที่เพ่ิมขึ้น
ขณะที่ประเทศไทยคาดว่าจะมีการบริโภคต่ าสุด โดยในปีพ.ศ. 2570 คาดว่าจะมีการบริโภคลดลงถึงร้อยละ
21.9 ดังแสดงในภาพที่ 2-3 อย่างไรก็ตาม OECD (2010) ได้คาดการณ์ว่า ในปี พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019)
ปริมาณการบริโภคเนื้อโคและลูกโคในประเทศก าลังพัฒนาจะเพ่ิมขึ้น แต่การบริโภคนี้จะลดลงในประเทศที่
พัฒนาแล้ว ดังแสดงในภาพที่ 2-4 แสดงว่าความพยายามในการพัฒนาการเลี้ยงเพ่ือและให้ได้เนื้อโค
คุณภาพดี และการพัฒนาผลิตภัณฑ์ยังมีโอกาสที่จะประสบความส าเร็จ